
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)04 de dezembro de 2023 - Ano 23 - Nº 2362 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
PORTARIA Nº619, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.
“Constitui a Comissão de Avalição das Amostras de Kits Escolares’’.
Lúcio Roberto Calixto Costa, Prefeito de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em 
pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.
RESOLVE:
Art. 1º CONSTITUIR a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS DE KITS ESCOLA-
RES,  atuar no Processo Licitatório n°154/2023, Pregão nº083/2023, abaixo nominadas:
Cleudelice Ferreira de Freitas Patussi, matrícula nº6601 e 6602;
Kátia Cristina da Silva, matrícula nº33101 e 33102;
Sidnei Aparecido Nunes Alves, matrícula nº24401.
Art. 2º A referida comissão não terá remuneração pelas avaliações, sendo os serviços conside-
rados como relevância ao município, portanto, sem ônus para esta municipalidade.
Art. 3º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 
de 01 de Dezembro de 2023.
Gabinete do Prefeito, 04 de Dezembro de 2023.
LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA 
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo, Mural de Publicidade e
Diário Oficial do Município.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 032/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 006/2023
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela legislação em vigor, torna pública, para conhecimento 
dos interessados, o Gabarito das provas realizadas em 03 de dezembro de 2023, para seleção e 
contratação em caráter temporário para os cargos de Professor da Educação Infantil e Ensino 
Fundamental do 1º ao 5º Ano – Regente, Professor de Língua Portuguesa, Professor de Ma-
temática, Professor de História, Professor de Ciências, Professor de Arte, Professor de Educação 
Física, Professor de Geografia e Professor de Língua Inglesa, conforme Edital n.027/2023 de 08 
de novembro de 2023, Processo Seletivo Simplificado n.006/2023, para desempenhar junto à 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e Lazer- SECEL, conforme segue abaixo:
1.DOS RECURSOS
1.1.O prazo para a interposição de recursos é de 12 (doze) horas, conforme o item 14.1 do Edital 
de Abertura, não sendo aceitos recursos fora deste prazo.
1.2.O candidato poderá apresentar um único recurso, individualmente, digitado ou datilografado, 
sendo devidamente  fundamentado  através de  requerimento para o e-mail para gerenciadeedu-
cacao@gmail.com, o qual será analisado.
1.3.No caso de deferimento de algum recurso, será feita a publicação do Edital de Retificação do 
Gabarito com as alterações necessárias disponibilizada no site http://portaljornaldacidade.com.br 
(diário oficial do município ‘‘Jornal da cidade’’).
2.DOS GABARITOS
2. Professor da Educação Infantil e Ensino Fundamental do 1º ao 5º Ano - Regente:
1. D, 2. B, 3. D, 4. A, 5. D, 6. D, 7. A, 8. D, 9. C, 10. C, 11 B, 12. D, 13. A, 14. D, 15. A, 16. C, 
17.D, 18. A, 19. B, 20. C.
2.2  Professor de Língua Portuguesa:
1. D, 2. B, 3. D, 4. A, 5. D, 6. D, 7. A, 8. D, 9. C, 10. C, 11 D, 12. A, 13. D, 14. A, 15. C, 16. B, 17. 
D, 18. A, 19. D, 20. C.
2.3 Professor de Matemática:
1. D, 2. B, 3. D, 4. A, 5. D, 6. D, 7. A, 8. D, 9. C, 10. C, 11 D, 12. A, 13. D, 14. A, 15. C, 16. D, 17. 
D, 18. D, 19. A, 20. B.
2.4  Professor de História:
1. D, 2. B, 3. D, 4. A, 5. D, 6. D, 7. A, 8. D, 9. C, 10. C, 11 D, 12. A, 13. D, 14. A, 15. C, 16. C, 17. 
D, 18. D, 19. D, 20. C.
2.5 Professor de Ciências:
1. D, 2. B, 3. D, 4. A, 5. D, 6. D, 7. D, 8. A, 9. D, 10. A, 11 C, 12. D, 13. A, 14. B, 15. C, 16. D, 17. 
B, 18. D, 19. B, 20. D.
2.6  Professor de Arte:
1. D, 2. B, 3. D, 4. A, 5. D, 6. D, 7. A, 8. D, 9. C, 10. C, 11 D, 12. A, 13. D, 14. A, 15. C, 16. C, 17.C, 
18. C, 19. B, 20. D.
2.7 Professor de Educação Física:
1. D,  2. B,  3. D,  4. A,  5. D, 6. D,  7. D,  8. A,  9. D, 10. A, 11. C, 12. D, 13. A, 14. B, 15. C, 16. 
D, 17. A, 18. D, 19. A, 20. B          
2.8 Professor de Geografia:
1. D, 2. B, 3. D, 4. A, 5. D, 6. D, 7. A, 8. D, 9. C, 10. C, 11 D, 12. A, 13. D, 14. A, 15. C, 16. D, 
17.C, 18. B, 19. A, 20. B     
2.9 Professor de Língua Inglesa:
1. D, 2. B, 3. D, 4. A, 5. D, 6. D, 7. A, 8. D, 9. C, 10. C, 11. D, 12. A, 13. D, 14. A, 15. C, 16. C, 17. 
A, 18. D, 19. B, 20. A    

Santa Rita do Pardo,  04 de  dezembro de 2023
__________________________________
Zenilda Gregório de Souza
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2023 
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secre-
taria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta 
à licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor Preco Global”, nos 
termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Materiais escolares para formar kits 
escolares para atender os alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino Infantil, fun-
damental e aos Professores do Município de Santa Rita do Pardo - MS, conforme solici-
tação da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, de acordo com exigências e 
quantidades estabelecidas no edital, termo de referência e demais anexos.
TIPO: Menor Preco Global
DATA: 15/12/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site 
www.santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser 
obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário 
Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita 
do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.
ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamen-
to, Documentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 
15/12/2023 às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Municí-
pio de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 04 de dezembro de 2023. 
__________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 143/2023
PREGÃO PRESENCIAL N.º 77/2023
ADENDO AO TERMO DE REFERÊNCIA
1. RETIFICAÇÃO DO ITEM 17. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECE-
DOR.
Tendo em vista a impugnação ao edital apresentada e a decisão proferida acerca deste pro-
cesso licitatório, o termo de referencia foi retificado, conforme a seguir:
Onde lê-se:
“17.4 A empresa deverá apresentar o devido e regular registro no CRC. “
Leia-se:
“17.4 A empresa deverá apresentar o devido e regular registro no órgão correspondente, 
podendo serConselho Regional de Contabilidade, Conselho Regional de Economia, e/ou 
Conselho Regional de Administração.”
Ratificam as demais condições do termo de referencia.
Santa Rita do Pardo/MS, 04 de dezembro de 2.023.
Juliano Paixão Ferrer - Secretário de Administração e Governo

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICADO
PREGÃO PRESENCIAL/RP Nº 77/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2023 
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secre-
taria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta 
à licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, do tipo “Menor PrecoUnitario”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços 
para Contratação de Empresa especializada para futura e eventual Prestação de serviços 
de Laudos periciais para revisão de cálculos judiciais em ações de interesse do Município, 
pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades e exigências do Edital, 
termo de referência e demais anexos.
TIPO: Menor PrecoUnitario
DATA: 15/12/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 11:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site 
www.santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser 
obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário 
Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita 
do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.
ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamen-
to, Documentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 
15/12/2023 às 11:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Municí-
pio de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.

Santa Rita do Pardo/MS, 04 de dezembro de 2023. 
__________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo



2 Mato Grosso do Sul, 04 de dezembro de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2362

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: FORTWEST SEGURANCA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA DE
APOIO E SUPORTE (EVENTOS) PARA ATENDER
A SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 03043 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 11.040,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023

Int.: FORTWEST SEGURANCA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA DE
APOIO E SUPORTE (EVENTOS) PARA ATENDER
A SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 03044 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 11.040,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023

Int.: FORTWEST SEGURANCA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA DE
APOIO E SUPORTE (EVENTOS) PARA ATENDER
A SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 03045 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 22.080,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023

Int.: FORTWEST SEGURANCA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA DE
APOIO E SUPORTE (EVENTOS) PARA ATENDER
A SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 03046 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 11.040,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023

Int.: ALPHASEG LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE BRIGADISTA DE APOIO E
SUPORTE (EVENTOS) PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 03047 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.700,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023

Int.: ALPHASEG LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE BRIGADISTA DE APOIO E
SUPORTE (EVENTOS) PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 03048 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 11.100,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023

Int.: ALPHASEG LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE BRIGADISTA DE APOIO E
SUPORTE (EVENTOS) PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 03049 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.700,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023

Int.: VERTICE PUBLICIDADE LTDA

Proveniente de:EMPENHO PARCIAL DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 069/2022, AGENCIA DE
PROPAGANDA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NOS SETORES DE PUBLICIDADE E

02
020204

3.3.90.39.47
Empenho: 03050 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 149.940,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL

2023

Int.: ALPHASEG LTDA

Proveniente de:ATA N.º 006/2023 REFERENTE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE BRIGADISTAS DE APOIO E
SUPORTE (EVENTOS) PARA ATENDER A SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

02
020210

3.3.90.39.77
Empenho: 03051 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.110,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA

2023

Int.: JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 028/2023 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
PARA ATENDER A SEC. DE OBRAS, SERV.
URBANOS, ESTRADAS E OFICINA.

02
020212

3.3.90.30.26
Empenho: 03052 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 16.576,70

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
MATERIAL PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA

2023

Int.: MT ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 004/2023 REFERENTE A LOCAÇÃO
DE ESTRUTURAS (BANHEIROS QUIMICOS E
TENDAS) PARA ATENDER A DEMANDA DA SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

02
020210

3.3.90.39.12
Empenho: 03053 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 8.520,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: ZENILDA GREGORIO DE SOUZA

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 01 E 1/2
DIÁRIA(S) AO (A) SERVIDOR (A) PARA
VIAGEM A SERVIÇO DO MUNICÍPIO ATÉ A
CIDADE DE

02
020210

3.3.90.14.00
Empenho: 03054 OR 27/11/2023

Valor: RR$ 1.052,70

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
DIÁRIAS - CIVIL

2023



3Mato Grosso do Sul, 04 de dezembro de 2023JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição 2362

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: JHONATHAN HENRIQUE MAGUETAS DE LIMA

Proveniente de:ATA N.º 004/20223 REFERENTE A LOCAÇÃO
DE ESTRUTURAS (SOM DE PORTE MÉDIO)
PARA ATENDER A DEMANDA DA SEC. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

02
020511

3.3.90.39.12
Empenho: 01215 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 6.700,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023
Int.: KATIA CRISTINA DA SILVA

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 01 E 1/2
DIÁRIA(S) AO (A) SERVIDOR (A) PARA
VIAGEM A SERVIÇO DO MUNICÍPIO ATÉ A
CIDADE DE

02
020210

3.3.90.14.00
Empenho: 03055 OR 27/11/2023

Valor: RR$ 669,90

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: PAULO ROGERIO FIGUEIREDO

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 01 DIÁRIA(S)
AO SERVIDOR PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  05/12/2023. LOCAL:

02
020204

3.3.90.14.00
Empenho: 03056 OR 27/11/2023

Valor: RR$ 446,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: CRISTIANO VIEIRA DE FREITAS

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 01 DIÁRIA(S)
AO SERVIDOR PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  05/12/2023. LOCAL:

02
020204

3.3.90.14.00
Empenho: 03057 OR 27/11/2023

Valor: RR$ 446,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: JHONATHAN HENRIQUE MAGUETAS DE LIMA

Proveniente de:ATA N.º 004/20223 REFERENTE A LOCAÇÃO
DE ESTRUTURAS ( GRADIL) PARA ATENDER A
DEMANDA DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER / MARCHA PARA JESUS

02
020210

3.3.90.39.12
Empenho: 03058 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.100,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: JHONATHAN HENRIQUE MAGUETAS DE LIMA

Proveniente de:ATA N.º 004/20223 REFERENTE A LOCAÇÃO
DE ESTRUTURAS ( TENDAS CHAPEU DE
BRUXA) PARA ATENDER A DEMANDA DA SEC.
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

02
020210

3.3.90.39.12
Empenho: 03059 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.200,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

2023

Int.: JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 001/2023 REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SEC. DE OBRAS.

02
020212

3.3.90.30.24
Empenho: 03060 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 16.455,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS EM IMÓVEIS

2023


